АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня  2019 года                                                                                                   № 396

О внесении изменений в постановление
администрации от 22.09.15 г. № 518
 «Об утверждении муниципальной
программы «Общество и власть в
МО «Полянское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,  статьей  179  Бюджетного
кодекса,  руководствуясь  постановлением  администрации  от  17.08.2009  г.  №  71  «О  порядке
разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ муниципального
образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  от  22.09.2015  г.  №  518   «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Общество  и  власть  в  МО  «Полянское  сельское
поселение», изложив:
            1.1. Приложение 1 «Муниципальная программа «Общество и власть в МО «Полянское
сельское поселение» в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
           1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий
муниципальной  программе  «Общество  и  власть  в  МО  «Полянское  сельское  поселение»  в
редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
          1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной
программе «Общество и власть в МО «Полянское сельское поселение» в редакции согласно
приложению 3 к настоящему Постановлению
         2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  официальном  печатном  издании  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Полянское  сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области.
         3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

Глава администрации                                                                                         В.Н. Козлов

 Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Полянское сельское поселение»

от 26 июня 2019 г. №  396

Муниципальная программа

«Общество и власть в

МО «Полянское сельское поселение»

Паспорт муниципальной Программы

Полное наименование «Общество и власть в МО «Полянское сельское поселение»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

 Администрация муниципального образования

«Полянское сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области,

Соисполнители

муниципальной

программы

Отсутствуют

Участники муниципальной

программы

Администрация муниципального образования «Полянское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской

области

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Полянский центр культуры и досуга»

Цель муниципальной

программы

- организация доступа информации о деятельности органов

местного самоуправления и обеспечения гласности и

открытости деятельности органов местного

самоуправления,

Задачи муниципальной

программы

- повышение доступности информационных ресурсов

администрации МО «Полянское сельское поселение» для

организаций, граждан и институтов гражданского общества;

- обеспечение своевременного и достоверного

информирования жителей МО «Полянское сельское

поселение» о деятельности органов местного

самоуправления;

- повышение информационной открытости органов

местного самоуправления для обеспечения продуктивного

диалога органов местного самоуправления и местного

сообщества;

- создание условий для взаимодействия органов местного

самоуправления с институтом гражданского общества

Целевые индикаторы и

показатели

муниципальной

программы

Функционирование официального сайта ,ед.
Доля опубликованных в  сети Интернет на официальном сайте

нормативных правовых актов к общему числу изданных

нормативных правовых актов, %
Доля опубликованных в СМИ  нормативных правовых актов к

общему числу изданных нормативных правовых актов, %

Количество встреч с населением

Этапы и сроки реализации

муниципальной

программы

2015-2021 г.г.

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Всего на реализацию программных мероприятий

предусмотрено выделение средств местного бюджета в

объеме 7581600 рублей, в том числе:

2018 год – 1820400 рублей,

2019 год – 1520400 рублей;

2020 год – 2120400 рублей;

2021 год – 2120400 рублей

Ожидаемые результаты

реализации

муниципальной

программы

В рамках реализации программных мероприятий

предполагается достичь следующих результатов:

- повышение прозрачности деятельности органов местного

самоуправления;

- всестороннее информационное обеспечение социально-

экономического и общественно-политического развития

муниципального образования по всем направлениям

деятельности органов местного самоуправления МО

«Полянское сельское поселение»;

- обеспечение информационной открытости и доступности

органов местного самоуправления;

- общественный интерес к деятельности органов местного

самоуправления МО «Полянское сельское поселение» и

доверие граждан

Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Полянское сельское поселение»

от 26 июня 2019 г. № 396

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Общество и власть в  МО «Полянское сельское поселение»

N

п/п

Наименование

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный за

реализацию

Год Последствия не

реализации

подпрограммы,

основного

мероприятия

Показатели

муниципальной программы  начала

реализ

ации

оконча

ния

реализа

ции

1 2 3 4 5 6 7

Общество и власть в  МО «Полянское сельское поселение»»

1 Публикация нормативно-

правовых актов и другой

официальной информации

Структурные

подразделения

администрации

2015 2021 Нарушение

федерального

законодательства

и областного

законодательства

Доля опубликованных в СМИ

нормативных правовых актов к

общему числу изданных

нормативных правовых актов

2 Обслуживание и

сопровождение сайта и блога

Структурные

подразделения

администрации

2015 2021 Отсутствие

портала-страницы

и блога в сетевом

издании

«ЛЕНОБЛИНФО

РМ»

Функционирование

официального сайта

3 Создание и содержание

электронного адресного

плана-модуля

муниципального

образования

Структурные

подразделения

администрации

2015 2021 Нарушение

федерального

законодательства

Доля опубликованных в  сети

Интернет на официальном сайте

нормативных правовых актов к

общему числу изданных

нормативных правовых актов

4 Создание условий для

реализации мер,

направленных на укрепление

межнационального и

межконфессионального

Структурные

подразделения

администрации

2019 2021 Нарушение

федерального

законодательства

Количество встреч с

населением

согласия»:

- проведение

социологических опросов,

распространение

информации;

- организация тематических

мероприятий по

формированию устойчивых

навыков толерантного

поведения;

- организация круглых

столов, семинаров по

вопросам межнациональных

и межконфессиональных

отношений;

- обеспечение

взаимодействия, в случае

необходимости, с

правоохранительными

органами, участвующими в

обеспечении правопорядка,

национальной безопасности,

по урегулированию

межнациональной

конфликтной ситуации.

Приложение 3

к постановлению администрации

МО «Полянское сельское поселение»

от 26 июня 2019 г. №  396
ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Общество и власть в МО «Полянское сельское поселение»

N п/п Наименование муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель Срок реализации, год Годы

реализации

Оценка расходов

(рублей в ценах

соответствующих лет)

начало окончание

1 2 3 4 5 6 7

 Муниципальная программа «Общество и

власть в  МО «Полянское сельское

поселение»»

Структурные подразделения

администрации

2015 2021

2018 1820400

2019 1520400

2020 2120400

2021 2120400

итого 7581600

1 Публикация нормативно-правовых актов и

другой официальной информации

Структурные подразделения

администрации

2015 2021

2018 1700000

2019 1400000

2020 2000000

2021 2000000

итого 7100000

2 Обслуживание и сопровождение сайта и

блогов

Структурные подразделения

администрации

2015 2021

2018 22200

2019 22200

2020 22200

2021 22200

итого 88800

3 Создание и содержание электронного

адресного плана-модуля муниципального

образования

Структурные подразделения

администрации

2015 2021

2018 98200

2019 98200

2020 98200

2021 98200

итого 392800

4 Создание условий для реализации мер,

направленных на укрепление

Структурные подразделения

администрации

2019 2021 Выполнение мероприятий

осуществляется в рамках основной

межнационального и

межконфессионального согласия»:

- проведение социологических опросов,

распространение информации;

- организация тематических мероприятий по

формированию устойчивых навыков

толерантного поведения;

- организация круглых столов, семинаров по

вопросам межнациональных и

межконфессиональных отношений;

- обеспечение взаимодействия, в случае

необходимости, с правоохранительными

органами, участвующими в обеспечении

правопорядка, национальной безопасности, по

урегулированию межнациональной

конфликтной ситуации.

деятельности администрации МО

«Полянское сельское поселение»

	пост. 396_28.06
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Прилож 1 к постановлению